prædecessore nostro sanctæ recordationis Leone IV papa ad sepulturam omnium Ultramontanorum, cum omnibus usibus et pertinentiis suis; ecclesiam S. Justini, quæ constructa est ad sepulturam omnium Longobardorum et Italorum, cum omnibus usibus et pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Peregrini, ecclesiam Sanctæ Mariæ Virgiorum (93), ecclesiam Sancti Salvatoris de Cossa Caballi (94). Ad Castrum Buceje, ecclesiam Sanctorum Marii et Marthæ (95), et cum ecclesia S. Laurentii de castro Buceje, castrum Buceje (96) cum fundis et casalibus suis, scilicet Atticiano (97) colle, et Pauli fundum, Olivetum cum suis aliis vocabulis, cum ecclesia diruta Sanctorum Cosmæ et Damiani, qui scilicet fundi positi sunt in territorio Silvæ-Candidæ: castrum Luterni (98) cum fundis casalibus, et cum omnibus suis pertinentiis; ecclesiam Sanctorum Joannis et Pauli intra ipsum castrum; oratorium Sancti Nicolai, quod est in Mesagna (99) ipsius castri; ecclesiam Sancti Andreæ (100) cum omnibus suis pertinentiis; fundum Sessani majoris, fundum Sessani minoris, massam Pretoriolam (1) cum casis, terris, et cum omnibus suis

(93) Sacram ædem illustrant hæc quæ subjicimus Romani canon. Verba tit. 47: In eadem platea ante ecclesiam Beati Petri, videlicet juxta ecclesiam Sanctæ Mariæ Virgiorum, est quoddam aliud coenarum, quod e consuetudine schola Virgiorum præparat lectum domino papæ in litania majori venienti ad S. Petrum. Idecirco ipsi virgarii, ut Cencius camerarius Ord. Rom., num. 68, diligenter adnotavit, presbyterium 10 solid. percepiebat. Vid. pag. 27 not. d.

(94) Nunc S. Giacomo Scosciacavallo nuncupatum. Cencius camerarius Rom. ord. cap. 18, num. 40, ap. Mabill. S. Salvatori Scossa Caballi presbyterium 6 denar. pro thuribulo datum affirmat. Vide pag. 25, not. e.

(95) Hanc Willelm. Malmesbury. lib. iv, cap. 2, De gest. reg. Angl. inter ecclesiæ via Cornelia positas enumerat, et hisce verbis memorat: In tertia ecclesia sunt Marius et Martha, et Audifax et Habacuc filii eorum. Confer prælaudati S. Leonis IV, diploma, p. 16.

(96) Opulentum Bucejæ prædium quod in Vaticani capitulo jure ac proprietate adhuc perstat, canonice D. Petri a S. Leone IV ex proprio patrimonio donatum esse, Petrus Mall. et Rom. canon. tit. 2, litteris consignarunt, et ex ejusdem Leonis diplomate, p. 16, aperte colligitur.

(97) Hoc prædium S. Leo IX memorat, ut supra vidimus p. 30.

(98) Ne alibi quam in territorio Cœrense castrum Luterni perquiramus, monet tum bullæ hujuscem contextus paulo infra excurrendus, tum preallatum, p. 33, S. Leonis IX privilegium.

(99) An Mesagna idem est quod Mesagium, nempe modus agri mansionibus et adiunctis rusticis intritus, ut inquit Cangius. V. Mesagium.

(100) Ecclesiam S. Andreæ memorat laudatum S. Leonis diploma, p. 33, ut et alia privilegia inferius producenda.

(1) Conferatur p. 33.

(2) De ecclesia S. Anatoliae, de manicis, ac portu Trajano diximus pag. 26, not. k, l et m.

(3) De ecclesia S. Silvestri de Sutrio loquitur cum S. Leo IX, p. 34, tum peculiari diplomatice

A pertinentiis, qui fundi positi sunt in territorio Cœrense juxta castrum Luterni trigesimo milliario ab urbe Roma; ecclesiam Sanctæ Anatoliae (2) in Portuensi civitate veteri, cum piscaria juxta eam; cum terris et manicis suis in Trajano; ecclesiam Sancti Silvestri de Sutrio (3) cum valle quæ vocatur Frictilli (4) cum molendinis suis; hospitale de Ferento (5) cum oratorio Sancti Laurentii et cum omnibus suis pertinentiis; hospitale de Narnia cum omnibus suis pertinentiis. Monasterium Sancti Benedicti (6) cum omnibus ad ipsum pertinentibus; ecclesiam Sancti Martini de Spello (7), ecclesiam Sancti Stephani de Runceja positam in episcopatu Attisiensi; hospitale de Traversa cum oratorio Sancti Nicolai (8); castrum Cassi (9) cum ecclesia Sancti Petri et ecclesia Sancte Marie cum fundis, villis et casalibus suis; Castrum Capracorum (10) cum terris fundis et casalibus suis, cum ecclesia S. Joannis diruta, cum aquimolis et molaria sua; fundum Sancti Cassiani (11), fundum Vicoli, fundum Memoriensem, fundum Taliani majoris, et Taliani minoris, fundum Casanilli, fundum Casapindulæ, fundum Cucumelli, fundum Rotule,

Adrianus IV.

(4) Sutrio adjacet vallis Frictilli cuius termini a prælaudato chartaceo codice a Demetrio Lucensi ordinato, p. 67 definiuntur.

(5) Me non latet Ferentum juxta accuratiores geographos provinciæ Basilicatae esse. At hospitale de Ferento hic recensitum, in Ferentina diœcesi ponunt basilica nostræ censualia.

(6) Monasterium S. Benedicti de Scalocla, sive Scalocia, aut Scalochia nuncupatum in diœcesi civitatis Castelli collocant memorata inventaria seu censualia.

(7) In Spoletina diœcesi.

(8) Innocentii III bulla Idibus Octob. pont. an. viii edita, aliaque diplomata inferius adducenda ipsum hospitale cum oratorio S. Nicolai ponunt in Campania in episcopatu Assisiensi.

(9) Id est Cascia, nunc oppidum in Spoletana diœcesi. Ita sane censeat oportet quisquis cum hac bulla conseruat librum chartaceum a Demetrio, basilicæ Vaticanae beneficiato et camerario an. 1489 ordinatum, et in Archiv. nostro capitulari signatum. A. Quas etenim S. Petri et S. Marie ecclesias cum castro Cassi presens bulla copulat, easdem prædictus liber apud Casciam sive Cassiam in Spoletano diœcesi sæpe collocat. Unum vel alternum ejus rei testimonium proferre juvat. Epiphanius S. Eutitii abbatem anno 1472 pro ecclesia S. Petri de Cascia ducat. i, col. 50, et pro ecclesia S. Marie annuntiata de Cascia (col. 10) Vaticano capitulo persolvisse; p. 98 a tergo laudatus codex ejusdem diœcesis (Spoletanae) ecclesia S. Petri in platea quam tenet conventu S. Augustini solvit pro censa unam libræ croci optimi annuatim. Ecclesia S. Marie Annuntiata, quam tenet Fr. Joannes ord. S. Petri Coelestini solvit pro annuo censu duas libras ceræ.